АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2022 № 153

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или

земельных участков без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденный постановлением администрации Коченевского

района Новосибирской области от 15.03.2017 № 123

В соответствии с внесенными изменениями в статью 39.10 Земельного кодекса

Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, согласно Федерального закона от 05.04.2021 N

79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных

участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденный

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области от 15.03.2017

№ 123 согласно приложению.

2. Отделу имущества и земельных отношений администрации Коченевского района

Новосибирской области (П.А. Подлужный) обеспечить организацию предоставления

муниципальной услуги в соответствии с Административным регламентом.

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации

Коченевского района Новосибирской области (Л.Е. Клёц) обеспечить публикацию данного

постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного

самоуправления  Коченевского района».

4. Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского района

Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) разместить на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области данное постановление.

5. Юридическому отделу администрации Коченевского района Новосибирской

области (Е.А. Соловьева) обеспечить отправку данного постановления в Министерство

юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации И.М. Крылову.

Глава района                                                                                                                     Е.П. Антипов

Думенко О.А.,

Ведущий специалист отдела имущества и земельных отношений

Приложение

к постановлению администрации

Коченевского района

Новосибирской области

от 15.03.2022 № 153

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или

земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов

1. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7. возведение гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для

стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места

жительства.»